報 道 機 関 各 位

令和４年（2022年）６月２２日（水）１５時００分 配付

「新北海道スタイル～ウィズコロナ・ポストコロナに対応した新たな

項 目 ビジネスモデル～」の紹介について

（コロナ禍における道内事業者の取組事例）

配付資料 なし

道では、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止と社会経済活動

内容及び の両立に向け、道内事業者の皆さまが実践されているウィズコロナ・

報道に当 ポストコロナに対応した特徴的なビジネスモデルを広く周知し、他の

たっての 事業者の皆さまが、新たなビジネス展開やビジネスチャンスの獲得に

お 願 い つなげる参考としていただくため、各種取組事例をホームページに公

開しましたのでお知らせします。

記

１ 概 要

・現在９社を掲載。当管内からは、テレワーク関連の取組を行って

いる㈱ワイズスタッフ（北見市）が掲載。以後、順次更新し計30

社程度を掲載予定。また、各種取組事例を取りまとめ後「事例

集」として冊子化する予定。

・掲載内容は「コロナの影響」や「コロナ禍での取組」

「今後の展開」等。

２ ホームページURL

https://newhokkaidostyle.jp/business_model/

※ 道経済部経済企画課ホームページにもリンクを貼付

他のクラブ なし

と の 関 係

経済部経済企画局経済企画課（担当者：宮﨑）

担当窓口 ＴＥＬ(ダイヤルイン)０１１－２０６－０２８９

オホーツク総合振興局産業振興部

商工労働観光課商工労働係 宮田

ダイヤルイン0152-41-0636 内線2414